
207/75030926/18

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

uzavřená mezi

MĚSTSKÁ NEMOCNICE MĚSTEC KRÁLOVÉ a.s.

a

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace



Městská nemocnice Městec Králové a.s.
IČ: 26495015 DIČ: CZ26495015
se sídlem: Prezidenta Beneše 343, 289 03 Městec Králové
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10241
zastoupená: Milanem Pavlíkem, předsedou představenstva
číslo bankovního úctu:
banka: MONETA Money Bank
(dále jen „Poskytovatel“)

a

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 
IČ: 75030926 DIČ: CZ 75030926
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem (dále jen
„Objednatel“)

(Poskytovatel a Objednatel dále společné jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování pracovnělékařských 
služeb (dále jen „Smlouva“):

I. Preambule

1.1. Poskytovatel je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění (dále jen „Zákon 
o zdravotních službách“), oprávněným mimo jiné k poskytování pracovnělékařských 
služeb, jak jsou definovány v zákoně č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, v platném znění (dále jen „Zákon o specifických zdravotních službách“).

1.2. Objednatel je zaměstnavatelem, který je na základě Zákona o specifických zdravotních
službách a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (dále jen „Zákoník 
práce“) povinen zajišťovat pro své zaměstnance a uchazeče o zaměstnání 
pracovnělékařské služby.

2



II. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je poskytování pracovně lékařských služeb ve smyslu ustanovení 
§ 53 Zákona o specifických zdravotních službách (dále jen „pracovnělékařské služby“).

2.2. Poskytovatel je v rámci pracovnělékařských služeb zejména povinen:

a) hodnotit vlivy pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 
zdraví zaměstnanců,

b) vykonávat pravidelný dohled (nejméně 1 x ročně) na pracovištích 
zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými zaměstnanci,

c) informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na 
zdravotní stav zaměstnanců,

d) informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho 
zdraví, a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu

e) neprodleně oznámit zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 
negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci,

f) na žádost zaměstnavatele poskytnout konzultace a poradenství zaměřené na 
ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy a nemocemi z povolání 
a školení zaměstnanců v poskytování první pomoci

g) spolupracovat se zaměstnavatelem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (BOZP).

h) upozorňovat na nedodržování legislativních opatření a navrhovat opatření 
k odstranění nedostatků v ochraně zdraví zaměstnanců objednatele při práci, před 
nemocemi z povolání a jinými poškozeními zdraví související s výkonem práce

i) vést dokumentaci o pracovně lékařských službách prováděných pro 
zaměstnavatele, která se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od 
zdravotnické dokumentace vedené o konkrétních zaměstnancích; dokumentací 
pracovně lékařských služeb se rozumí záznamy o provádění dohledu na 
pracovišti zaměstnavatele, včetně výsledků analýz, o poradenství poskytnutém 
zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v rámci 
pracovně lékařských služeb,

j) na základě písemné žádosti objednatele provádění pracovně lékařských 
prohlídek, a to vstupních, periodických, řadových, mimořádných, výstupních a 
následných prohlídek zaměstnanců. Podkladem pro posouzení zdravotní 
způsobilosti zaměstnance k požadovanému výkonu práce bude písemná 
informace o pracovním zařazení a charakteristika pracoviště (kategorizace prací 
a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení § 37 odst. 2 zákona č. 258/2000

j



Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů) na žádance, v 
případě vstupní prohlídky charakteristika předpokládaného pracovního zařazení 
a pracoviště, a výpis ze zdravotní dokumentace od registrujícího praktického 
lékaře zaměstnance.

k) poskytovat pracovnělékařské služby a další služby ve sjednaném rozsahu včetně 
vedení odpovídající dokumentace o pracovnělékařských službách a zdravotnické 
dokumentace, vše v souladu splatnou legislativou ČR, v odpovídající kvalitě, 
včas, s maximální odbornou péčí.

(dále jen „Pracovnělékařské služby“).

2.3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu za Pracovnělékařské služby dle této 
Smlouvy.

III. Podmínky poskytování Pracovnělékařských služeb

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Pracovnělékařské služby zaměstnancům, popř. 
uchazečům o zaměstnání Objednatele, jejichž seznam předloží Objednatel nejpozději do 
30 dnů od uzavření této Smlouvy a který bude pravidelné aktualizovat.

3.2. Poskytovatel bude poskytovat Pracovnělékařské služby uvedené v odst. 2.1., písm. b) této 
Smlouvy v místě svého podnikání, tj. v Městské nemocnici Městec Králové, na adrese 
Prezidenta Beneše 343, 289 03 Městec Králové po předchozí dohodě Smluvních stran. 
Poskytovatel zadává (indikuje) odborné výkony, jež jsou nutnou součástí 
Pracovnělékařských služeb a které sám neprovádí. Poskytovatel objedná posuzovanou 
osobu (zaměstnance, popř. uchazeče o zaměstnání u Objednatele) k odbornému vyšetření 
a sdělí jí termín. Požaduje-Ii posuzovaná osoba změnu tohoto termínu z uznatelných 
důvodů, obrátí se v této věci na Poskytovatele.

3.3. Poskytovatel bude poskytovat Pracovnělékařské služby vždy na základě konkrétní 
objednávky písemné Objednatele, která bude obsahovat popis Pracovnělékařské služby, 
požadovaný čas splnění a další nezbytné náležitosti k provedení Pracovnělékařské služby. 
Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijetí objednávky nejpozději do 14 pracovních dnů, 
popř. v této lhůtě sdělit nemožnost jejího splnění.

3.4. Na základě provedené lékařské prohlídky zaměstnance nebo uchazeče o zaměstnání 
Objednatele dle této Smlouvy vyhotoví Poskytovatel lékařský posudek o způsobilosti 
zaměstnance nebo uchazeče o zaměstnání k výkonu práce, který odpovídá požadavkům 
Zákona o specifických zdravotních službách.

3.5. Zbývající Pracovnělékařské služby, tedy Pracovnělékařské služby uvedené v odst. 2.1, s 
výjimkou služeb uvedených v odst. 2.1, písm. b), bude Poskytovatel provádět na pracovišti 
Objednatele.

3.6. Poskytovatel se zavazuje provádět pravidelnou kontrolu pracovišť Objednatele, a to Ix 
ročně dle svých provozních možností a/nebo na základě Objednatelem zaslaného a

4



Poskytovatelem odsouhlaseného požadavku. Seznam veškerých pracovišť Objednatele je 
uveden v příloze č. I, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Výsledkem kontroly 
pracoviště Objednatele bude protokol vyhotovený Poskytovatelem, v jehož závěru budou 
uvedena doporučení případných opatření, která je žádoucí provést. Poskytovatel se 
zavazuje předat tento protokol Objednateli bez zbytečného odkladu po provedení kontroly 
pracoviště Objednatele.

3.7. Poskytovatel se zavazuje zjišťovat vliv práce a pracovních podmínek na zaměstnance 
Objednatele při práci, spolupracovat s příslušným orgánem hygienické služby, 
spolupracovat s Objednatelem při výcviku a výchově v oblasti ochrany a podpory zdraví 
či poskytovat jiné Pracovnělékařské služby požadované Objednatelem dle této Smlouvy 
vždy na základě písemného požadavku Objednatele, a to ve lhůtě přiměřené dané 
Pracovnělékařské službě a dle možností Poskytovatele.

3.8. Poradenská činnost Poskytovatele dle této Smlouvy bude prováděna na žádost Objednatele 
nebo z podnětu Poskytovatele v návaznosti na dohledovou Činnost dle platných právních 
předpisů.

IV. Součinnost Objednatele

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost při zajišťování 
Pracovnělékařských služeb pro své zaměstnance, resp. uchazeče o zaměstnání a za tím 
účelem zajistí Poskytovateli Pracovnělékařských služeb:

a) vstup na všechna svá pracoviště, stravovací zařízení a další zařízení Objednatele (za
přítomnosti některé z pověřených osob) za účelem kontroly pracovního prostředí a 
pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a podá Poskytovateli 
informace k tomu potřebné,

b) všechny potřebné informace o skutečnostech nezbytných k zajištění
Pracovnělékařských služeb dle platných právních předpisů a/nebo ustanovení této 
Smlouvy,

c) jmenný seznam zaměstnanců Objednatele s jejich základními identifikačními údaji,
druhem jejich práce a označením pracoviště, kteří se mají podrobit periodickým 
lékařským prohlídkám stanoveným právními předpisy či jiným vyšetřením a 
prohlídkám Pracovnělékařských služeb dle této Smlouvy,

d) pro posouzení zdravotní způsobilosti k práci zaměstnanců nebo uchazečů o 
zaměstnání použití standardní žádosti Objednatele o posouzení zdravotní 
způsobilosti k práci a standardní žádosti o výpis ze zdravotní dokumentace 
zaměstnance nebo uchazeče o zaměstnání (pokud si zaměstnanec, resp. uchazeč o 
zaměstnání výpis nezajistí sám),

e) aby se zaměstnanci a uchazeči o zaměstnání dostavili v dohodnutých termínech do 
ordinace Poskytovatele k provedení pracovnělékařských prohlídek dle této Smlouvy 
a dodrželi podmínky nutné k provedení Pracovnělékařských služeb,

5



f) k provádění pracovně lékařských prohlídek dle této Smlouvy vybavení zaměstnance a 
uchazeče o zaměstnání vzorovým tiskopisem „Žádost o posouzení zdravotní 
způsobilosti k práci",

g) vždy do 15. ledna každého roku sdělení o počtu pracovních míst podle skupin 
náročnosti práce pro začínající kalendářní rok (podle přílohy Č. I k prováděcí 
vyhlášce č. 79/2013 Sb.) nebo časový rozsah poradenské a dohledové Činnosti dle 
této Smlouvy; a případně v průběhu roku upřesnění poskytnutých údajů při závažnější 
změně počtu pracovních míst.

4.2. V případě, že Objednatel neposkytne veškerou nezbytnou součinnost v souladu s tímto 
článkem, neodpovídá Poskytovatel za jakoukoliv škodu nebo újmu vzniklou 
Poskytovateli.

V. Mlčenlivost

5.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech 
skutečnostech, s nimiž se seznámily při plnění předmětu této Smlouvy, zejména o 
skutečnostech, které jsou předmětem jejich obchodního tajemství.

5.2. Objednatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel je 
oprávněn šířit vůči Objednateli obchodní sdělení a jiné obdobné informace, tj. zejména 
informace o nových nabídkách služeb, jiných aktualitách a novinkách, a to 
prostřednictvím elektronického kontaktu kontaktní osoby Objednatele, Či telefonicky 
nebo SMS zprávami a/nebo písemně na adresu sídla Objednatele.

VI. Doba trvání Smlouvy

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Poskytovatel se zavazuje 
zahájit Činnost spočívající v plnění předmětu této Smlouvy v termínu od data podpisu této 
Smlouvy.

6.2. Tato Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.

6.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, přičemž 
výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.

6.4. Poskytovatel je oprávněn s okamžitou platností odstoupit od této Smlouvy, pokud je 
Objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění dle této Smlouvy o více 
než 30 dnů a/nebo neposkytuje potřebnou součinnost dle této Smlouvy.

VII. Cena Pracovně lékařských služeb

7.1. Objednatel zaplatí Poskytovateli odměnu za Pracovněprávní služby dle této Smlouvy, jak

6



následuje:

a) za každou vstupní, periodickou, mimořádnou nebo výstupní prohlídku náleží
Poskytovateli odměna ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun Českých),

b) za každé školení zaměstnanců v poskytování první pomoci náleží Poskytovateli
odměna ve výši 2 000,- Kč (slovy dva tisíce konin českých),

c) za každou kontrolu jednotlivého pracoviště Objednatele a za ostatní Pracovně-
lékařské služby náleží Poskytovateli odměna 750,- Kč (slovy sedmsedpadesčit korun
českých) za každou započatou hodinu.

K výše uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných 
zákonů.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že zaměstnanci, popř. uchazeči o zaměstnání o Objednatele 
mohou dohodnutý termín prohlídky dle odst. 2.1 písm. b) této Smlouvy zrušit nejpozději 
1 pracovní den před termínem, a to telefonicky nebo e-mailem na následující kontaktní 
údaje Poskytovatele: tel. číslo: 325 633 230 (ordinace praktického lékaře). Bude-li 
provedení prohlídky řádně a včas zrušeno, nebude tato prohlídka Objednateli účtována. V 
opačném případě bude prohlídka považována za řádně provedenou a Poskytovatel je 
oprávněn účtovat Objednateli v plné výši.

7.3. Platby specifikované v odst. 7.1. této Smlouvy jsou stanoveny dohodou Smluvních stran 
pro rok 2018. Výši těchto plateb za každý další rok trvání této Smlouvy je Poskytovatel 
oprávněn upravit v závislosti na míře inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem (Či 
jiným úřadem nebo orgánem Český statistický úřad nahrazujícím) za předchozí období, a 
to vždy od 1. ledna toho, kterého kalendářního roku. Poté, co bude míra inflace oficiálně 
a konečným způsobem zveřejněna uvedeným orgánem, bude Poskytovatel oprávněn zaslat 
Objednateli fakturu, která bude vystavena na částku odpovídající rozdílu vyfakturovaných 
Pracovnělékařských služeb a příslušného nárůstu či poklesu cen (vzhledem k cenám do té 
doby vyfakturovaným) za období od 1. 1. příslušného kalendářního roku, předcházející 
oficiálnímu zveřejnění údajů a dále účtovat platby zvýšené dle tohoto odstavce.

7.4. Veškeré platby dle této Smlouvy se Objednatel zavazuje hradit vždy na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem. Splatnost faktur je dohodou Smluvních stran stanovena na 14 
dní ode dne jejich vystavení. Faktury Poskytovatele budou mít veškeré náležitosti účetních 
a daňových dokladů ve smyslu příslušných právních předpisů a přílohu bude tvořit sestava 
se seznamem jmen a dat narození zaměstnanců, kteří podstoupili v daném měsíci 
prohlídku.

7.5. V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv platby dle této Smlouvy vzniká 
Poskytovateli nárok na úhradu úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.

7.6. Má-li být peněžitý závazek podle této Smlouvy plněn v českých korunách (KČ), Smluvní 
strany tímto souhlasí, že bude-li Kč kdykoli v době účinnosti této Smlouvy nahrazena 
jednotnou evropskou měnou (EURO) jako jedinou zákonnou měnou České republiky, pak

7



budou veškeré platby na základě této Smlouvy, plněné ode dne účinnosti této změny, bez 
dalšího vyjadřovány a hrazeny v EURO. Převodním kursem mezi Kč a EURO bude kurs 
stanovený příslušným orgánem Evropské unie, případně České republiky.

7.7. Bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele nelze provést úhradu ceny 
započtením nebo jakýmkoliv jiným způsobem, nežli je sjednán touto Smlouvou.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1. Jakékoliv změny a dodatky této Smlouvy jsou platné a účinné jen na základě písemných 
oboustranně odsouhlasených dodatků podepsaných Smluvními stranami. K návrhu 
dodatků k této Smlouvě učiněných některou ze Smluvních stran se druhá Smluvní strana 
zavazuje vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení návrhu dodatku druhé 
Smluvní straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána Smluvní strana, která jej podala. 
Pro platnost dodatků se vyžaduje dohoda o celém textu dodatku. Ústní ujednání jsou 
neplatná.

Změny v označení Smluvních stran, kde z povahy věci vyplývá, že Smluvní strana je 
oprávněna provádět je jednostranně, se považují za jiné právní skutečnosti a nejsou 
důvodem k uzavření dodatku. Tyto jiné právní skutečnosti budou druhé straně oznámeny 
písemně dle odst. 8.3. tohoto ustanovení Smlouvy.

8.2. Každá ze Smluvních stran je povinna oznámit písemně druhé Smluvní straně změny všech 
skutečností, které by mohly ovlivnit řádné plnění této Smlouvy.

8.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká 
se tato neplatnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují jednáním nahradit 
neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným, které bude 
zamýšlenému účelu této Smlouvy neplatného nebo neúčinného ustanovení, pokud možno 
nej bližší.

8.4. Ve věcech jednání při plnění předmětu této Smlouvy byli pověřeni jednat:

a) za Objednatele: primář okresního střediska ZZS: MUDr. Pavel Zuska, vrchní sestra 
okresního střediska ZZS: Eva Rybinová, provozně-ekonomický správce okresního 
střediska ZZS: Iva Švehlová, zaměstnanecké oddělení objednatele: Marie Břehová

b) za Poskytovatele: Milan Pavlík;

c) lékař určený pro poskytování služeb - MUDr. Jan Fric

8.5. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom.

8.6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její příloha č. 1 Seznam pracovišť.

8.7. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým textem této Smlouvy včetně 
jejích příloh a nemají vůči němu žádných výhrad a že tato Smlouva vyjadřuje skutečnou, 
svobodnou a vážně míněnou vůli smluvních stran.

8



8. 8. Podpisem této Smlouvy pozbývá platnost Smlouva o výkonu služeb závodní preventivní 
péče uzavřená mezi Smluvními stranami dne 5. 1. 2005 včetně jejich dodatků (dále jen 
„Původní smlouva“). V případě, že od délky trvání Smlouvy nebo Původní smlouvy 
odvisí nároky na jakékoliv benefity či jiné výhody, má se za to, že doba trvání této 
Smlouvy a Původní smlouvy se započítává.

V Městci Králové dne V Kladně dne 2 7 - 08-  ¿018

c

Městská nemocnice Městec Králové a.s.

nocnice Městec Králové a.s. 
¿identa Beneše 343 

J 03 Městec Králové 
95 015 te l '3 2 5  643 271 

)IČ C2 264 95 015 (6) Tek  312 256 601

9



Příloha č. 1 Seznam pracovišť

Seznam pracovišť Objednatele:

Výjezdová základna Městec Králové, Prezidenta Beneše 343, 289 03 Městec Králové

10


